



🕒 Last updated 2 days ago

El Salvador

Institution

Inter-American Development Bank

Procurement type

Goods

Notice Type

✓ Invitation for Bids

Project

LPI-MH-BID-05/2022 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LA SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE OCCIDENTE, EL EDIFICIO FUNCION FORMA Y LOS CENTROS DE ATENCIÓN EXPRÉS DE SOYAPANGO, USULUTÁN Y SAN VICENTE.

Title

LPI-MH-BID-05/2022 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LA SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE OCCIDENTE, EL EDIFICIO FUNCION FORMA Y LOS CENTROS DE ATENCIÓN EXPRÉS DE SOYAPANGO, USULUTÁN Y SAN VICENTE.

ANUNCIO ESPECÍFICO DE ADQUISICIONES

SOLICITUD DE OFERTAS

EL SALVADOR

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

PRESTAMO BID 3852/OC-ES

“ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LA SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE OCCIDENTE, EL EDIFICIO FUNCIÓN FORMA Y LOS CENTROS DE ATENCIÓN EXPRÉS DE SOYAPANGO, USULUTÁN Y SAN VICENTE”

LPI-MH-BID-05/2022

Este llamado a licitación se emite como resultado del Aviso General de Adquisiciones que para este Proyecto fuese publicado en el *Development Business*, edición No. IDB299-03/19 de fecha 23 de marzo de 2019.

El Gobierno de la República de El Salvador ha recibido un Préstamo del Banco Interamericano de Desarrollo para financiar el costo del Programa de Fortalecimiento de la Administración Tributaria, y se propone utilizar parte de los fondos de este préstamo para efectuar los pagos bajo el Contrato ***“ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LA SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE OCCIDENTE, EL EDIFICIO FUNCIÓN FORMA Y LOS CENTROS DE ATENCIÓN EXPRÉS DE SOYAPANGO, USULUTÁN Y SAN VICENTE”***

El Ministerio de Hacienda, a través de la Unidad Coordinadora del Programa, invita a los Oferentes elegibles a presentar ofertas cerradas para la: ***“ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LA SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE OCCIDENTE, EL EDIFICIO FUNCIÓN FORMA Y LOS CENTROS DE ATENCIÓN EXPRÉS DE SOYAPANGO, USULUTÁN Y SAN VICENTE”*** conforme se detalla a continuación:

BIENES REQUERIDOS

Nº ítem	Descripción de los Bienes	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario estimado	Presupuesto total de referencia
1	1 CARROS FIJOS SIMPLES Y 7 RODANTES X 5 CUERPOS DE FONDO - 7 ESPACIOS ÚTILES.	2	unidad	\$ 55,428.64	\$ 110,857.28
2	ESTACIÓN AL CLIENTE DE 3 PUESTOS OPERATIVOS RECTOS DE - 1.35 M X 0.60 M - PANELES MIXTOS FORMICA Y VIDRIO 1.29 M DE ALTURA	2	unidad	\$ 1,936.78	\$ 3,873.56
3	ESTACIÓN DE 2 PUESTOS OPERATIVOS EN "L" DE - 1.35 M X 1.35 M - PANELES MIXTOS FORMICA Y VIDRIO 1.29 M DE ALTURA	22	unidad	\$ 2,990.32	\$ 65,787.04
4	ESTACIÓN DE 1 PUESTO OPERATIVOS EN "L" DE - 1.35 M X 1.35 M - PANELES MIXTOS FORMICA Y VIDRIO 1.29 M DE ALTURA	17	unidad	\$ 1,554.00	\$ 26,418.00
5	ESTACIÓN DE 3 PUESTOS OPERATIVOS EN "L" DE - 1.50 M X 1.50 M - PANELES MIXTOS FORMICA Y VIDRIO 1.29 M DE ALTURA	1	unidad	\$ 3,851.77	\$ 3,851.77
6	ESCRITORIO EJECUTIVO EN "L" - 1.60 M X 1.60 M	1	unidad	\$ 1,449.00	\$ 1,449.00

7	ESCRITORIO EN "L" DE 1.60 M X 1.60 M	6	unidad	\$ 910.72	\$ 5,464.32
8	MESA REDONDA PARA REUNIONES DE 1.00 M DE DIÁMETRO	2	unidad	\$ 351.75	\$ 703.50
9	ESCRITORIO EN "L" DE 1.50 M X 1.50 M	4	unidad	\$ 829.50	\$ 3,318.00
10	3 PUESTOS OPERATIVOS EN "L" DE - 1.50 M X 1.50 M - PANELES LATERALES MIXTOS FÓRMICA Y VIDRIO 1.29 M DE ALTURA	2	unidad	\$ 5,145.00	\$ 10,290.00
11	2 PUESTOS OPERATIVOS EN "L" DE - 1.50 M X 1.50 M - PANELES LATERALES MIXTOS FÓRMICA Y VIDRIO 1.29 M DE ALTURA	1	unidad	\$ 3,307.50	\$ 3,307.50
12	ESCRITORIOS DE 1.40 M X 0.60 M	2	unidad	\$ 516.60	\$ 1,033.20
13	BANCAS TIPO TÁNDEM DE 3 PUESTOS	17	unidad	\$ 1,296.75	\$ 22,044.75
14	SILLA DE TRABAJO PARA TÉCNICOS	92	unidad	\$ 276.15	\$ 25,405.80
15	SILLAS DE TRABAJO PARA JEFATURA	7	unidad	\$ 304.50	\$ 2,131.50
16	SILLAS PARA USUARIOS	23	unidad	\$ 81.89	\$ 1,883.47
17	ARCHIVO METÁLICO DE 4 GAVETAS FRENTE EMBUTIDO	28	unidad	\$ 246.75	\$ 6,909.00
18	ARCHIVOS METÁLICOS TIPO ARMARIO CON PUERTAS METÁLICAS	21	unidad	\$ 441.00	\$ 9,261.00
19	MUEBLE DE COCINA DE 1.80 M X 0.60 M	2	unidad	\$ 976.50	\$ 1,953.00
20	MUEBLE DE COCINA DE 2.60 M X 0.60 M	1	unidad	\$ 1,134.00	\$ 1,134.00
21	SILLAS PARA COMEDOR	20	unidad	\$ 81.89	\$ 1,637.80
22	MESA DE COMEDOR DE 0.60 M X 0.60 M	12	unidad	\$ 189.00	\$ 2,268.00
23	MÓDULOS RECTOS PARA TÉCNICOS 1.20 M	10	unidad	\$ 579.18	\$ 5,791.80

24	SILLAS PARA TRABAJO PARA TÉCNICOS	22	unidad	\$ 156.45	\$ 3,441.90
25	MÓDULOS EN "L" DE TÉCNICOS 1.40 M X 1.40 M	6	unidad	\$ 492.45	\$ 2,954.70
26	ESCRITORIOS EJECUTIVO DE 1.60 M X 1.60 M	1	unidad	\$ 1,449.00	\$ 1,449.00
27	MÓDULO DE ATENCIÓN OPERATIVOS EN "L" DE - 1.35 M X 1.35 M - PANELES MIXTOS FÓRMICA Y VIDRIO 1.29 M DE ALTURA	2	unidad	\$ 963.72	\$ 1,927.44
28	SILLAS EJECUTIVAS PARA JEFATURA	1	unidad	\$ 304.50	\$ 304.50
29	SILLAS PARA USUARIOS	10	unidad	\$ 81.89	\$ 818.90
30	BANCAS TIPO TÁNDEM DE 3 PUESTOS	2	unidad	\$ 1,296.75	\$ 2,593.50
31	ESCRITORIO EJECUTIVO EN "L" - 1.60 M X 1.60 M	1	unidad	\$ 1,449.00	\$ 1,449.00
32	MESA COMEDOR	3	unidad	\$ 348.83	\$ 1,046.49
33	SILLA TIPO MONOCONCHA EN POLIPROPILENO	16	unidad	\$ 81.89	\$ 1,310.24
34	ESCRITORIOS DE 1.40 M X 0.60 M	1	unidad	\$ 516.60	\$ 516.60
35	ESTACIÓN SERVICIO AL CLIENTE DE 3 PUESTOS OPERATIVOS RECTOS DE - 1.35 M X 0.60 M - PANELES MIXTOS FORMICA Y VIDRIO 1.29 M DE ALTURA	1	unidad	\$ 2,582.37	\$ 2,582.37
36	ESTACIÓN SERVICIO AL CLIENTE DE 2 PUESTOS OPERATIVOS RECTOS DE - 1.35 M X 0.60 M - PANELES MIXTOS FORMICA Y VIDRIO 1.29 M DE ALTURA	1	unidad	\$ 1,291.19	\$ 1,291.19
37	BANCAS TIPO TÁNDEM DE 3 PUESTOS	6	unidad	\$ 1,296.75	\$ 7,780.50
38	1 CARRO FIJO SIMPLES Y 2 RODANTES X 4 CUERPOS DE FONDO - 7 ESPACIOS ÚTILES	1	unidad	\$ 16,204.65	\$ 16,204.65
39	SILLAS PARA USUARIOS	7	unidad	\$ 81.89	\$ 573.23

40	SILLAS EJECUTIVAS PARA JEFATURA	1	unidad	\$ 304.50	\$ 304.50
41	SILLA DE TRABAJO PARA TÉCNICOS	7	unidad	\$ 276.15	\$ 1,933.05
42	ESCRITORIO DE RECEPCIÓN DE 1.60 M X 1.70 M	1	unidad	\$ 3,654.00	\$ 3,654.00
43	BANCAS TIPO TÁNDEM DE 4 PUESTOS	10	unidad	\$ 1,606.50	\$ 16,065.00
44	MUEBLE DE COCINA Y ALACENA	1	unidad	\$ 1,560.25	\$ 1,560.25
45	SILLAS DE ESPERA TIPO TRINEO	10	unidad	\$ 307.30	\$ 3,073.00
46	MESA DE COMEDOR 0.75 M X 0.75 M	1	unidad	\$ 296.63	\$ 296.63
47	MESA DE COMEDOR 0.75 M X 2.25 M	1	unidad	\$ 444.94	\$ 444.94
48	ARMARIO METÁLICO CON PUERTAS DE MADERA	1	unidad	\$ 818.69	\$ 818.69
49	CREDENZA	1	unidad	\$ 818.69	\$ 818.69
50	MUEBLE TIPO LIBRERO	1	unidad	\$ 296.63	\$ 296.63
51	BANCAS TIPO TÁNDEM DE 3 PUESTOS	4	unidad	\$ 1,296.75	\$ 5,187.00
52	MUEBLE DE COCINA	1	unidad	\$ 1,134.00	\$ 1,134.00
53	ARCHIVO TIPO ARMARIO METÁLICO	32	unidad	\$ 441.00	\$ 14,112.00
54	ARCHIVO METÁLICOS TRANSVERSALES	2	unidad	\$ 378.00	\$ 756.00
55	BANCOS METÁLICOS PARA BARRA DE CAFETERÍA	6	unidad	\$ 231.00	\$ 1,386.00
56	SILLÓN PARA SALA DE ESPERA UNA PLAZA	1	unidad	\$ 577.50	\$ 577.50
57	SILLÓN PARA SALA DE ESPERA DOS PLAZAS	2	unidad	\$ 724.50	\$ 1,449.00
58	MUEBLE PARA RECEPCIÓN 2.00 M X 2.00 M	2	unidad	\$ 3,969.00	\$ 7,938.00
59	ESTACIÓN DE DOS PUESTOS OPERATIVOS RECTOS DE - 1.20 M X 0.60 M - PANELES MIXTOS FÓRMICA Y VIDRIO 1.29 M DE ALTURA	28	unidad	\$ 2,364.60	\$ 66,208.80

60	ESTACIÓN DE 4 PUESTOS OPERATIVOS RECTOS DE - 1.20 M X 0.60 M - PANELES MIXTOS FORMICA Y VIDRIO 1.29 M DE ALTURA	4	unidad	\$ 2,582.37	\$ 10,329.48
61	ESCRITORIO EN "L" 1.80 M X 1.40 M	5	unidad	\$ 714.00	\$ 3,570.00
62	ESCRITORIO DE 1.80 M X 0.90 M	1	unidad	\$ 3,836.65	\$ 3,836.65
63	MESA RECTANGULAR 1.8 M X 0.50CM	7	unidad	\$ 598.50	\$ 4,189.50
64	MESA RECTANGULAR 2.40 M X 0.50CM	7	unidad	\$ 708.75	\$ 4,961.25
65	MESA RECTANGULAR 3.00 M X 0.50CM	2	unidad	\$ 919.80	\$ 1,839.60
66	MESA RECTANGULAR 1.20 M X 0.50CM	2	unidad	\$ 468.30	\$ 936.60
67	MESA REDONDA 0.90 M DE DIÁMETRO	4	unidad	\$ 351.75	\$ 1,407.00
68	MESA CUADRADA 0.60 M X 0.60 M	2	unidad	\$ 115.50	\$ 231.00
69	MESA REDONDA 1.00 M DE DIÁMETRO	5	unidad	\$ 351.75	\$ 1,758.75
70	MESA DE REUNIÓN PARA 8 PERSONAS	2	unidad	\$ 934.50	\$ 1,869.00
71	SILLA PARA SALA DE CAPACITACIONES Y AUDIENCIA	81	unidad	\$ 144.90	\$ 11,736.90
72	SILLA PARA SALA DE ESPERA	15	unidad	\$ 81.89	\$ 1,228.35
73	SILLA PARA CAFETERÍA	16	unidad	\$ 81.89	\$ 1,310.24
74	SILLA PARA PERSONAL TÉCNICO	90	unidad	\$ 276.15	\$ 24,853.50
75	SILLA PARA OFICINA DE VOCALES	5	unidad	\$ 304.50	\$ 1,522.50
76	SILLA PARA OFICINA DE PRESIDENCIA	1	unidad	\$ 388.50	\$ 388.50

SERVICIOS CONEXOS REQUERIDOS

Servicio No	Servicios Conexos	Ítems
1	Transporte, Instalación y Montaje	Del ítem 1 al ítem 76

La Solicitud de Ofertas (SDO) se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Internacional (ICB) establecidos en la publicación del Banco Interamericano de Desarrollo titulada *Políticas para la Adquisición de Obras y Bienes financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo GN-2349-15 aprobadas en julio de 2019*, y está abierta a todos los Oferentes de países elegibles, según se definen en dichas Políticas.

Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán obtener información adicional de: Unidad Coordinadora del Programa (UCP), ucp.adquisiciones@mh.gob.sv (mailto:ucp.adquisiciones@mh.gob.sv); www.comprasal.gob.sv (<http://www.comprasal.gob.sv>) y revisar los documentos de licitación en la dirección indicada al final de este Llamado Unidad Coordinadora del Programa (UCP), Edificio 316B, Calle y Colonia La Mascota, San Salvador de 7:30 a.m. a 12:00 m. y de 1:00 p.m. a 3:30 p.m.

Los requisitos de calificaciones incluyen: cumplimiento de la capacidad financiera, cumplimiento experiencia y cumplimiento de las especificaciones técnicas requeridas.

No se otorgará un Margen de Preferencia a contratistas nacionales elegibles. Mayores detalles se proporcionan en el documento de Licitación.

Los Oferentes interesados podrán adquirir gratuitamente los documentos de licitación en español en el portal de COMPRASAL o mediante presentación de una solicitud por escrito a la dirección indicada al final de este llamado Unidad Coordinadora del Programa (UCP), el documento será enviado por *correo electrónico*.

Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo Unidad Coordinadora del Programa (UCP), Edificio No. 316-B, Calle y Colonia La Mascota, San Salvador; a más tardar a las **10:00 a.m., del 23 DE DICIEMBRE DE 2022**. Ofertas electrónicas *no serán permitidas*. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona en la dirección indicada al final de este llamado, a las **10:30 a.m., del 23 DE DICIEMBRE DE 2022**. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una *Garantía o Fianza de Mantenimiento de la Oferta*.

La dirección (Las direcciones) referida(s) arriba es (son):

Oficina: Unidad Coordinadora del Programa (UCP)

Dirección: Edificio No. 316-B, Calle y Colonia La Mascota, San Salvador, El Salvador.

Tel: (503) 2244-3016

Contact information

Unidad Coordinadora del Programa de Fortalecimiento de la Administración Tributaria
Lic. Horacio Turcios Bonilla
ucp.adquisiciones@mh.gob.sv

Deadline

23 Dec 2022

Date Posted

11 Nov 2022

Status *

Open

DB Reference No

IDB-P1100982-11/22

Loan No/Financing

3852-OC-ES

UNSPSC Code

USD

Borrower/BID

LPI-MH-BID-05/2022-MINISTERIO DE HACIENDA

Project Id

ES-L1131

Language

Spanish

Related Notices and Contract Awards

IDB-P1100985-11/22 (<https://devbusiness.un.org/content/lpi-mh-bid-052022-adquisici%C3%B3n-de-mobiliario-para-la-subdirecci%C3%B3n-regional-de-occidente-el-0>)

IDB-P1053915-09/22 (<https://devbusiness.un.org/content/lpi-mh-bid-042022-adopci%C3%B3n-de-tecnolog%C3%ADas-hci-y-nube-privada-para-transformaci%C3%B3n-digital-del>)

IDB-P1014264-07/22 (<https://devbusiness.un.org/content/adquisicion-nuevo-modelo-de-gestion-para-data-centers-y-equipos-de-comunicacion-para>)

IDB-C1008986-07/22 (<https://devbusiness.un.org/content/resumen-selecciones-directas-0>)

IDB-P983318-05/22 (<https://devbusiness.un.org/content/contratacion-de-servicio-de-monitoreo-de-medios-de-transporte-en-transito-mediante-la-0>)

IDB-P972925-05/22 (<https://devbusiness.un.org/content/consultoria-para-el-desarrollo-e-implementacion-de-sistemas-de-la-direccion-general-de>)

IDB-P956621-04/22 (<https://devbusiness.un.org/content/consultoria-para-el-dise%C3%B1o-del-centro-de-datos-tier-iii-para-el-ministerio-de-hacienda-0>)

IDB-P944258-03/22 (<https://devbusiness.un.org/content/consultor%C3%ADa-para-el-dise%C3%B1o-del-centro-de-datos-tier-iii-para-el-ministerio-de-hacienda>)

IDB-P913486-02/22 (<https://devbusiness.un.org/content/evaluacion-intermedia-del-programa-de-fortalecimiento-de-la-administracion-tributaria>)

*** Definition of status types:**

Open - Procurement notice is open for bidding;

Closed - Deadline has passed;

Cancelled - Procurement process is cancelled;


N/A - Not applicable, for General Procurement Notices with unspecified deadlines.

Please note that due to the difference in time zones, the actual deadline time may be a few hours earlier or later than when the status changes from Open to Closed on the website. Please do not solely rely on the above status and take note of the deadline in local time (found in the body of the text of each procurement notice).

(<https://www.un.org/en/>)

Development Business: Connecting you to a world of opportunities (/)

 (<https://twitter.com/devbusiness>)

 (<https://www.linkedin.com/company/united-nations-development-business>)

ABOUT US (/CONTENT/OUR-MISSION) | CONTACT US (/CONTACT) |
USER GUIDES (/CONTENT/WEBSITE-USER-GUIDES) | MEMBERSHIPS (/CONTENT/JOIN-US) |
COPYRIGHT ([HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/COPYRIGHT/](https://www.un.org/en/sections/about-website/copyright/)) |
FRAUD ALERT ([HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/FRAUD-ALERT/](https://www.un.org/en/sections/about-website/fraud-alert/)) |
PRIVACY NOTICE ([HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/PRIVACY-NOTICE/](https://www.un.org/en/sections/about-website/privacy-notice/)) |
TERMS OF USE ([HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/TERMS-USE/](https://www.un.org/en/sections/about-website/terms-use/))